
38. řádná schůze dne 24. 4. 2012 Strana 1 (celkem 34)

STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE 
MAGISTRÁT MĚSTA 
KANCELÁŘ PRIMÁTORA 

 
Zápis 

 

z 38. řádné schůze Rady města Pardubic, 
 

která se konala dne 24. 4. 2012 od 14:00 hodin 
 

v zasedací místnosti rady 
 
Přítomni: 
Štěpánka Fraňková, Martin Bílek, František Brendl, Jiří Rozinek, Jan Němec, Jaroslav Mojžíš, Jindřich 
Tauber, Josef Kubát, Milan Košař 
 
Michal Zitko, tajemník magistrátu 
Ondřej Tušl, tiskový mluvčí magistrátu a vedoucí kanceláře primátora 
Leoš Martínek, interní audit 
 
Omluveni:  Libor Slezák, Vítězslav Novohradský  
 

 
Na začátku schůze proběhla prezentace firmy BERNDORF BÄDERBAU na téma „Relaxačně 
sportovní centrum“. 
 
 

I. 
Schválení programu schůze 

 
Navržené změny programu: 

- předkladatelem M. Bílkem navržené stažení zprávy č. 5  
- zařazení nové zprávy č. 22 „Změny v komisích RmP“ 

 
 
Program 38. řádné schůze rady města byl schválen vč. přijatých změn takto:  (pro 8) 
 
1. Určení podmínek pracovní (manažerské) smlouvy v souladu s ustanovením § 66d odst. 3 
obchodního zákoníku 
P: Jaroslav Mojžíš, předseda představenstva DPMP a.s. 
Z: Jaroslav Mojžíš, předseda představenstva DPMP a.s. 
 
2. Dotace z programu podpory kultury 
P: Jiří Razskazov, předseda kulturní komise  
Z: Iva Kamenická, odbor školství, kultury a sportu  
  
 



38. řádná schůze dne 24. 4. 2012 Strana 2 (celkem 34)

3. Zpráva o činnosti komise pro sport Rady města Pardubic za rok 2011 
P: Vladimír Pitter, předseda komise pro sport  
Z: Kazimír Svoboda, odbor školství, kultury a sportu  
 
4. Zpráva komise pro pozemky a reklamu 
P: Václav Stříteský, předseda komise pro pozemky a reklamu  
Z: Vladimíra Pilná, odbor majetku a investic  
  
5. Zpráva komise pro nebytové prostory 
P: Martin Bílek, náměstek primátorky  
Z: Romana Kudrnová, odbor majetku a investic  
  
6. II. úprava rozpočtu na rok 2012 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z: Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
     Renata Hochmanová, odbor ekonomický  
  
7. Platba z rezervy rady, rezervy primátorky a rezerv náměstků 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z: Miroslav Verner, odbor ekonomický  
     Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
  
8. IPRM - sídliště Dukla a Višňovka  
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z: Petra Harišová, odbor ekonomický 
     Václav Brož, odbor ekonomický  
  
9. Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách 
P: Jiří Čáň, vedoucí odboru majetku a investic  
Z: Karolína Vopršalová, odbor majetku a investic 
     Jan Chvojka, odbor majetku a investic  
  
10. Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku obce 
P: Martin Bílek, náměstek primátorky  
Z: Kateřina Sapárová, odbor majetku a investic  
  
11. Žádost o úpravu kupní ceny bytové jednotky 
P: Martin Bílek, náměstek primátorky 
Z: Alena Čižinská, odbor majetku a investic 
 
12. Dočasná sleva z nájemného za užívání bytu 
P: Martin Bílek, náměstek primátorky 
Z: Hana Laňarová, odbor majetku a investic 
 
13. Závěry kontrolního výboru k usnesení ZmP č. 612 Z/2011 
P: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  
Z: Radim Vávra, kancelář tajemníka  
  
 
 



38. řádná schůze dne 24. 4. 2012 Strana 3 (celkem 34)

14. Jmenování ředitelek mateřských škol zřizovaných statutárním městem Pardubice 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Helena Šicová, odbor školství, kultury a sportu  
  
15. Jmenování ředitelek/ředitelů základních škol zřizovaných statutárním městem Pardubice 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Tomáš Zelený, odbor školství, kultury a sportu  
  
16. Vyhlášení konkurzního řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky Základní školy Pardubice, 
Bratranců Veverkových 866 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Tomáš Zelený, odbor školství, kultury a sportu  
  
17. Povolení výjimky z nejvyššího počtu dětí ve speciální třídě Mateřské školy Klubíčko Pardubice-
Polabiny, Grusova 448 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Helena Šicová, odbor školství, kultury a sportu  
  
18. Zahraniční služební cesta do Litvy 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Miloslava Matějková, kancelář primátora  
  
19. Zahraniční služební cesta do Německa 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Miloslava Matějková, kancelář primátora  
  
20. Personální změny zástupců města v a.s.  (SmP a.s., DS a.s.) 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Miroslav Čada, odbor ekonomický  
  
21. Program XVI. zasedání Zastupitelstva města Pardubic  
P: Štěpánka Fraňková, primátorka města 
Z: Lucie Pavlová, kancelář primátora  
 
22. Změny v komisích RmP 
P: Jan Němec, člen rady města 
Z: Jan Němec, člen rady města 
 
23. Diskuse 
 
Informativní zprávy: 
 
Ze zahraniční služební cesty na Slovensko 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Miloslava Matějková, kancelář primátora  
 
 
Ostatní: 

- stanovisko MRFP a.s. k dopisu xxxxxxxxxxxxxxxxx  
 
 



38. řádná schůze dne 24. 4. 2012 Strana 4 (celkem 34)

II. 
Informace primátorky a náměstků o činnosti a jednáních 

v období mezi radami 
 
Přiloženo k zápisu jako písemný materiál. Informace o činnostech byly vzaty na vědomí. (pro 8) 
 
 

III. 
Schválení usnesení z 37. řádné schůze RmP a 

jmenování ověřovatelů z 38. řádné schůze Rady města Pardubic 
 
 Usnesení z předešlé 37. řádné schůze Rady města Pardubic byla s c h v á l e n a. 
 
Ověřovateli zápisu z 38. řádné schůze RmP byli jmenováni:      Jindřich Tauber 

 Josef Kubát 
 

 
IV. 

Pořadí projednávaných zpráv 
 
 

1. 
Určení podmínek pracovní (manažerské) smlouvy v souladu  

s ustanovením § 66d odst. 3 obchodního zákoníku  
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 2565/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
I. D o p l ň u j e  
v pozici jediného akcionáře určení podmínek odměňování (mzdy) ředitele společnosti 
Dopravní podnik města Pardubic a.s. v souladu se zněním článku III. odstavce 3. 
předloženého návrhu pracovní smlouvy. 
II. P o v ě ř u j e  
v pozici jediného akcionáře představenstvo společnosti, aby posuzovalo splnění 
podmínek vzniku nároku na odměnu dle článku III. odstavce 3. předloženého návrhu 
pracovní smlouvy. 
 
 

2. 
Dotace z programu podpory kultury  

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 2566/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
I.R u š í  



38. řádná schůze dne 24. 4. 2012 Strana 5 (celkem 34)

poskytnutí dotace z usnesení č. 2112/2012 ze dne 24. 1. 2012 pro žádost č. 27 - subjekt Art 
Favore Production s.r.o., IČ: 28563450, na realizaci projektu "Folk žije! - 2 koncerty", v 
částce Kč 20.000,00. 
II. R u š í  
doporučení poskytnutí dotace z usnesení č. 2268/2012 ze dne 21. 2. 2012 subjektu Art 
Favore Production s.r.o., IČ: 28563450, na pořádání akce "Pernštýnská fortuna" v částce 
Kč 100.000,00. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2567/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory kultury subjektům uvedeným v tabulce, která je přílohou návrhu 
usnesení č. 2 této zprávy. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2568/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválení poskytnutí dotací z programu podpory kultury 
subjektům uvedeným v tabulce, která je přílohou návrhu usnesení č. 3 této zprávy. 
 
 
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (proti 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory kultury subjektům uvedeným v tabulce, která je přílohou návrhu usnesení č. 
4 této zprávy. 
 
 
 

3. 
Zpráva o činnosti komise pro sport Rady města Pardubic za rok 2011  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 2569/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
zprávu o činnosti komise pro sport Rady města Pardubic za rok 2011. 
 
 
 

 
 



38. řádná schůze dne 24. 4. 2012 Strana 6 (celkem 34)

4. 
Zpráva komise pro pozemky a reklamu  

 
Zpravodaj:  Václav Stříteský, předseda komise pro pozemky a reklamu 

- podrobně okomentoval předložené návrhy na usnesení č. 11, 12, 15 – 20, 23, 28) 
- z pozice předkladatele stáhl návrhy č. 19 a 40 a dále na žádost pana Brendla i návrh č. 28 

 
Rozprava: 
 
J. Němec – k návrhu usnesení č. 18 vznesl protinávrh, a to částku z 1500,- Kč povýšit na 3000,- Kč 
(schváleno – viz přijaté usnesení č. 2587/2012) 
   
Přijatá usnesení č. 2570 – 2594/2012 (vč. nepřijatých a stažených návrhů) nejsou z důvodu ochrany osobních údajů na 
webových stránkách města zveřejněna. 
 
 

5. 
Zpráva komise pro nebytové prostory 

- STAŽENO  
 
 

6. 
II. úprava rozpočtu na rok 2012  

 
Zpravodaj:  Jiří Rozinek, náměstek primátorky 

- i přes nedoporučující stanovisko finančního výboru doporučil schválit předložený návrh na 
usnesení č. 32, a to s částkou 600 tis. Kč. 

 
Rozprava: 

- v rámci diskuse k návrhu č. 32 (po přečíslování návrh č. 35) byla řešena pravděpodobná cena za 
ocenění akcií, dále proces, jakým je možné akcie nabídnout k odkupu a podpora města 
v dotčených sportech v případě, že město nebude jedním z akcionářů. K přijatému usnesení 
rady č. 2405/2012 týkajícího se zpracování znaleckých posudků náměstek J. Rozinek upozornil 
na nemožnost splnění stanoveného termínu 31. 5. 2012 a požádal o jeho změnu na 30. 6. 2012 
→ návrh na úpravu termínu řešen v rámci závěrečné diskuse. 

- byly diskutovány návrhy č. 17 a 18 týkající se dobudování splaškové kanalizace ve Staročernsku 
a projektu na vybudování cyklostezky v ulici Čs. Armády (tyto návrhy byly po diskusi 
předkladatelem staženy) 

- vznesen dotaz k návrhu č. 28 a jeho rozdělení na čtyři vzájemně nesouvisející usnesení → tento 
návrh byl rozdělen na čtyři samostatné návrhy na usnesení č. 28 – 31.   

 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 2595/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 60,0 tis. z položky 
"Výkon činnosti JKM - dotace" (správce 414 - Kancelář primátora) na položku "Výkon 
činnosti JKM - dotace" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 



38. řádná schůze dne 24. 4. 2012 Strana 7 (celkem 34)

II. S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 600,0 tis. z položky 
"Dotace na náklady v oblasti sociálně právní ochrany dětí" (správce 414 - Kancelář 
primátora) na položku "Dotace na náklady v oblasti sociálně právní ochrany dětí" 
(správce 914 - Kancelář tajemníka). 
 
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 2596/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 3 385,6 tis. z položky 
23. "Předpokládaná výše dotace na sociálně právní ochranu dětí" na položku 41. "Dotace 
na náklady v oblasti sociálně právní ochrany dětí" ve stejné výši. Jedná se o zálohy na I. a 
II. čtvrtletí roku 2012. 
 
 
Návrh č. 3 
Přijaté usnesení č. 2597/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 500,0 tis. z položky 
"Platba daně z převodu nemovitostí" na položku "Audit, ekonomické poradenství" 
(správce 598 - Ekonomický odbor). 
 
 
Návrh č. 4 
Přijaté usnesení č. 2598/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 120,0 tis. položka "Ostatní nedaňové příjmy" a 
zároveň ve výdajové části rozpočtu pokrytí položky "Výpočetní technika" (správce 1814 -
Odbor informačních technologií) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 5 
Přijaté usnesení č. 2599/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu v celkové výši Kč 1 000,0 tis. z 
položky "Rekonstrukce Plaveckého areálu - dovybavení" na položku "Rekonstrukce 
Plaveckého areálu - PD a ost. náklady" ve výši Kč 939,0 tis. a na položku "Rekonstrukce 
Plaveckého areálu - venkovní bazény - PD a ost. náklady" ve výši Kč 61,0 tis. 
 
 
 
 



38. řádná schůze dne 24. 4. 2012 Strana 8 (celkem 34)

Návrh č. 6 
Přijaté usnesení č. 2600/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
přesun ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 000,0 tis. z položky "MŠ Teplého - celková 
rekonstrukce (realizace)" na položku "Rekonstrukce Plaveckého areálu - vlastní zdroje" 
ve stejné výši (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
 
 
Návrh č. 7 
Přijaté usnesení č. 2601/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
přesun ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 000,0 tis. z položky "MŠ Teplého - celková 
rekonstrukce (realizace)" na položku "Kruhový objezd Kpt. Bartoše - Bělehradská (u 
Kauflandu)" ve stejné výši (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
 
 
Návrh č. 8 
Přijaté usnesení č. 2602/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města schválit přijetí finančních prostředků v celkové výši Kč 2 000,0 tis. 
od společnosti LUCKYNOVA, a.s., Dašická 1796, 530 03 Pardubice (odvod části výtěžku 
z provozování loterií a jiných podobných her v roce 2011) a jejich použití na veřejně 
prospěšné účely následovně: 
 
Ve výši Kč 1 000,0 tis. dotace na podporu sportovních aktivit mládežnických a žákovských 
týmů hokejového klubu HC Pardubice, o. s., Sukovo nábřeží 1735, Pardubice, IČ 
00529958, 
 
ve výši Kč 200,0 tis. dotace na podporu sportovních aktivit mládežnických a žákovských 
týmů basketbalového klubu BK Pardubice, a.s., V Ráji 311, Pardubice, IČ 27654796, 
 
ve výši Kč 100,0 tis. dotace na podporu sportovních aktivit mládežnických a žákovských 
týmů SKP Hvězda, oddíl atletiky, Čs. Armády 2515, Pardubice, IČ 26650193, 
 
ve výši Kč 200,0 tis. dotace Krajské nemocnici Pardubice, a.s., Kyjevská 44, Pardubice, IČ 
27520536 na zakoupení hluboko mrazicího boxu na uchování krevního séra a plazmy pro 
Oddělení klinické hematologie, přičemž Nemocnice Pardubice bere na vědomí, že podle 
ustanovení §27 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., je tato částka přijata do vlastnictví 
zřizovatele nemocnice. Tyto finanční prostředky jsou poskytovány v režimu podpory "de 
minimis", ve smyslu Nařízení Komise (ES) č. 1998/2006 ze dne 15. prosince 2006 o 
použití článků 87 a 88 Smlouvy na podporu de minimis zveřejněném v Úředním věstníku 
Evropské unie L 379/5 ze dne 28. 12. 2006. 
 
ve výši Kč 50,0 tis. MO Pardubice I na údržbu a opravy komunikací  
ve výši Kč 50,0 tis. MO Pardubice II na údržbu a opravy komunikací 



38. řádná schůze dne 24. 4. 2012 Strana 9 (celkem 34)

ve výši Kč 50,0 tis. MO Pardubice III na údržbu a opravy komunikací 
ve výši Kč 50,0 tis. MO Pardubice IV na údržbu a rekonstrukci dětských hřišť 
ve výši Kč 50,0 tis. MO Pardubice V na životní prostředí - péči o zeleň, 
a v celkové výši Kč 250,0 tis. Magistrátu města Pardubic na Městské slavnosti - Podzim ve 
výši Kč 100,0 tis., na kulturní akci Pernštýnský rok ve výši Kč 100,0 tis. a na dotaci ve výši 
Kč 50,0 tis. na soutěžní přehlídku country tanců Pardubická Ryengle 2012, sdružení 
Ryengle, Dašická 1796, Pardubice IČ 60161019. 
 
 
Návrh č. 9 
Přijaté usnesení č. 2603/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
I. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic odpuštění úroků ve výši 98 770,49 Kč z půjčky na 
předfinancování projektu II. etapy Modernizace sportovního areálu TJ Sokol Pardubice I. 
II. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic odpuštění úroků ve výši 121 808,21 Kč z půjčky na 
předfinancování projektu I. etapy Modernizace sportovního areálu TJ Sokol Pardubice I. 
 
 
Návrh č. 10 
Přijaté usnesení č. 2604/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun finančních prostředků ve výdajové části 
rozpočtu ve výši Kč 3 500,0 tis. z "Obecné rezervy rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 
odbor) na položku "Dotace MRFP - provoz multifunkční arény" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 11 
Přijaté usnesení č. 2605/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z 
roku 2011 ve výši Kč 1 500,0 tis. a zároveň pokrytí položky "Dostihový spolek - reklamní 
služby" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 12 
Přijaté usnesení č. 2606/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
I.D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit zvýšení příjmové i výdajové části rozpočtu o 
očekávaný příjem dotace z MV ČR - Programu prevence kriminality ve výši Kč 236,0 tis. 
na položku "Specialista intervence na ZŠp a MŠ spec. - dotace" (Správce 6131 - Odbor 
sociálních věcí). 



38. řádná schůze dne 24. 4. 2012 Strana 10 (celkem 34)

II. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun finančních prostředků ve výdajové části 
rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. z položky "Program prevence kriminality" na položku 
"Specialista intervence na ZŠp a MŠ spec. - vlastní zdroje" (Správce 6131 - Odbor 
sociálních věcí). 
 
 
Návrh č. 13 
Přijaté usnesení č. 2607/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
I.D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit zvýšení příjmové i výdajové části rozpočtu o 
očekávaný příjem dotace z MV ČR - Programu prevence kriminality ve výši Kč 398,0 tis. 
na položku "Klub a návazné aktivity pro děti - městská ubytovna Češkova - dotace" 
(Správce 6131 - Odbor sociálních věcí).  
 
II. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun finančních prostředků ve výdajové části 
rozpočtu ve výši Kč 48,0 tis. z položky "Program prevence kriminality" na položku "Klub 
a návazné aktivity pro děti - městská ubytovna Češkova - vlastní zdroje" (Správce 6131 -
Odbor sociálních věcí). 
 
 
Návrh č. 14 
Přijaté usnesení č. 2608/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
I. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit snížení příjmové i výdajové části rozpočtu ve výši 
Kč 8 092,7 tis. položka IPRM Dukla - 6. a 7. fáze - dotace (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). 
II. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun finančních prostředků ve výdajové části 
rozpočtu ve výši Kč 1 428,0 tis. z položky IPRM Dukla - 6. a 7. fáze - vlastní zdroje na 
položku Finanční podíl města na očekávaných dotacích (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). 
III. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun finančních prostředků ve výdajové části 
rozpočtu ve výši Kč 583,0 tis. z položky IPRM Dukla - 6. a 7. fáze - úpravy nesouvisející s 
DP na položku Finanční podíl města na očekávaných dotacích (správce 711 - Odbor 
majetku a investic). 
 
 
Návrh č. 15 
Přijaté usnesení č. 2609/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
I.D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit zvýšení příjmové i výdajové části rozpočtu ve výši 
Kč 2 550,0 tis. položka IPRM - Lesopark na Dukle - dopravní hřiště - dotace (správce 711 -



38. řádná schůze dne 24. 4. 2012 Strana 11 (celkem 34)

Odbor majetku a investic). 
II. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun finančních prostředků ve výdajové části 
rozpočtu ve výši Kč 120,0 tis. z položky Technická pomoc na položku IPRM - Lesopark 
na Dukle - dopravní hřiště - ostatní náklady (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
III. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun finančních prostředků ve výdajové části 
rozpočtu ve výši Kč 450,0 tis. z položky Finanční podíl města na očekávaných dotacích na 
položku IPRM - Lesopark na Dukle - dopravní hřiště - vlastní zdroje (správce 711 - Odbor 
majetku a investic). 
 
 
Návrh č. 16 
Přijaté usnesení č. 2610/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
I. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit zvýšení příjmové i výdajové části rozpočtu ve výši 
Kč 7 650,0 tis. položka IPRM - Revitalizace prostoru před "novou poliklinikou" ul. 
Rokycanova - dotace (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
II. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun finančních prostředků ve výdajové části 
rozpočtu ve výši Kč 1 350,0 tis. z položky Finanční podíl města na očekávaných dotacích 
na položku IPRM - Revitalizace prostoru před "novou poliklinikou" ul. Rokycanova -
vlastní zdroje (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
III. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun finančních prostředků ve výdajové části 
rozpočtu ve výši Kč 90,0 tis. z položky Finanční podíl města na očekávaných dotacích na 
položku IPRM - Revitalizace prostoru před "novou poliklinikou" ul. Rokycanova -
ostatní náklady (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
IV. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit vyčlenění finančních prostředků ve výdajové části 
rozpočtu města Pardubic na rok 2013 ve výši Kč 900,0 tis. položku IPRM - Revitalizace 
prostoru před "novou poliklinikou" ul. Rokycanova - vlastní zdroje (správce 711 - Odbor 
majetku a investic). 
V. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit vyčlenění finančních prostředků ve výdajové části 
rozpočtu města Pardubic na rok 2013 ve výši Kč 60,0 tis. položku IPRM - Revitalizace 
prostoru před "novou poliklinikou" ul. Rokycanova - ostatní náklady (správce 711 -
Odbor majetku a investic). 
VI. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 5 100,0 
tis. do příjmové i výdajové části rozpočtu města Pardubic na rok 2013 na položku IPRM -
Revitalizace prostoru před "novou poliklinikou" ul. Rokycanova - dotace (správce 711 -
Odbor majetku a investic). 
 
 
Návrh č. 19 
Přijaté usnesení č. 2611/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 



38. řádná schůze dne 24. 4. 2012 Strana 12 (celkem 34)

D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit pokrytí položky MŠ K Polabinám - oprava střechy 
technického pavilonu (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve výši Kč 700,0 tis. z 
havarijní rezervy rozpočtu. 
 
 
Návrh č. 20 
Přijaté usnesení č. 2612/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit pokrytí položky MŠ E. Košťála - oprava a 
rozšíření sociálního zařízení (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve výši Kč 750,0 tis. 
z havarijní rezervy rozpočtu.  
 
 
Návrh č. 21 
Přijaté usnesení č. 2613/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit pokrytí položky MŠ Mladých - výměna oken 
(správce 711 - Odbor majetku a investic) ve výši Kč 1 500,0 tis. z havarijní rezervy 
rozpočtu. 
 
 
Návrh č. 22 
Přijaté usnesení č. 2614/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit pokrytí položky MŠ Čtyřlístek (Národních hrdinů) 
- výměna oken (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve výši Kč 1 500,0 tis. z havarijní 
rezervy rozpočtu.  
 
 
Návrh č. 23 
Přijaté usnesení č. 2615/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit pokrytí položky ZŠ Gorkého - oprava ústředního 
topení (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve výši Kč 200,0 tis. z havarijní rezervy 
rozpočtu. 
 
 
Návrh č. 24 
Přijaté usnesení č. 2616/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  



38. řádná schůze dne 24. 4. 2012 Strana 13 (celkem 34)

Zastupitelstvu města Pardubic schválit pokrytí položky MŠ Hostovice - výměna zdroje 
tepla (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve výši Kč 800,0 tis. z havarijní rezervy 
rozpočtu. 
 
 
Návrh č. 25 
Přijaté usnesení č. 2617/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit pokrytí položky ZŠ Svítkov - oprava kanalizace 
(správce 711 - Odbor majetku a investic) ve výši Kč 250,0 tis. z havarijní rezervy rozpočtu. 
 
 
Návrh č. 26 
Přijaté usnesení č. 2618/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z 
roku 2011 ve výši Kč 17 300,0 tis. a zároveň pokrytí položky "Havarijní rezerva rozpočtu" 
(správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 27 
Přijaté usnesení č. 2619/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z 
roku 2011 v celkové výši Kč 300,0 tis. a zároveň pokrytí položky "Výpočetní technika -
pracoviště cestovních dokladů - provoz" ve výši Kč 200,0 tis. a "Výpočetní technika -
pracoviště cestovních dokladů - HW+SW" ve výši Kč 100,0 tis. (správce 1814 - Odbor 
informačních technologií) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 28 
Přijaté usnesení č. 2620/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit zvýšení příjmové i výdajové části rozpočtu ve výši 
Kč 49,4 tis. o příjem dotace z MŠMT pro MŠ Klubíčko, Grusova 448, Pardubice na projekt 
"Nebojím se říkat NE" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
 
 
Návrh č. 29 
Přijaté usnesení č. 2621/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  



38. řádná schůze dne 24. 4. 2012 Strana 14 (celkem 34)

Zastupitelstvu města Pardubic schválit zvýšení příjmové i výdajové části rozpočtu ve výši 
Kč 727,1 tis. o příjem 2. zálohové platby dotace z MŠMT pro ZŠ Bratranců Veverků na 
projekt "EU peníze školám" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
 
 
Návrh č. 30 
Přijaté usnesení č. 2622/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit zvýšení příjmové i výdajové části rozpočtu ve výši 
Kč 50,0 tis. o příjem dotace z rozpočtu Pardubického kraje pro VČD Pardubice na Grand 
festival smíchu 2012 (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
 
 
Návrh č. 31 
Přijaté usnesení č. 2623/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit zvýšení příjmové i výdajové části rozpočtu ve výši 
Kč 50,0 tis. o příjem dotace z rozpočtu Pardubického kraje pro DDM Delta na Sportovní 
hry MŠ 2012 (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
 
 
Návrh č. 32 (před přečíslováním původně návrh č. 29) 
Přijaté usnesení č. 2624/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit poskytnutí účelové investiční dotace ve výši Kč 2 
000,0 tis. Krajské nemocnici Pardubice, a.s., Kyjevská 44, Pardubice, IČ 27520536 na 
řešení havarijního stavu RDG zařízení - nákup C ramena pro Centrální operační sály k 
zajištění provozu traumatologické operativy (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 
sportu). Nemocnice Pardubice bere na vědomí, že podle §27 odst. 4 zákona č. 250/2000 
Sb., je tato částka přijata do vlastnictví zřizovatele nemocnice. Finanční prostředky budou 
uvolněny z obecné rezervy rozpočtu (správce 598 - Ekonomický odbor).  
 Tyto finanční prostředky jsou poskytovány v režimu podpory "de minimis", ve smyslu 
Nařízení Komise (ES) č. 1998/2006 ze dne 15. prosince 2006 o použití článků 87 a 88 
Smlouvy na podporu de minimis zveřejněném v Úředním věstníku Evropské unie L 379/5 
ze dne 28. 12. 2006. 
 
 
Návrh č. 33 (před přečíslováním původně návrh č. 30) 
Přijaté usnesení č. 2625/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z 
roku 2011 ve výši Kč 1 400,0 tis. a zároveň pokrytí položky "Náklady soudních řízení" 
(správce 914 - Kancelář tajemníka) ve stejné výši. 



38. řádná schůze dne 24. 4. 2012 Strana 15 (celkem 34)

Návrh č. 34 (před přečíslováním původně návrh č. 31) 
Přijaté usnesení č. 2626/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 
235,0 tis. z položky "Dotace HZS Pardubického kraje - provoz" na položku "Dotace HZS 
Pardubického kraje - investice" ve stejné výši (správce 414 - Kancelář primátora). 
 
 
Návrh č. 35 (před přečíslováním původně návrh č. 32) 
Přijaté usnesení č. 2627/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 600,0 
tis. z položky "Rezervní finanční prostředky" na položku "Ocenění akcií v akciových 
společnostech s účastí města" ve stejné výši (správce 598 - Ekonomický odbor). 
 
 
Stažený návrh na usnesení č. 17 
 
Rada města Pardubic 
I.D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit zvýšení příjmové i výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 
788,0 tis. položka IPRM - Cyklostezka ČS Armády - dotace (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). 
II. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu v 
celkové výši Kč 626,0 tis. z položky Finanční podíl města na očekávaných dotacích na položku 
IPRM - Cyklostezka ČS Armády - vlastní zdroje ve výši Kč 316,0 tis. a na položku IPRM -
Cyklostezka ČS Armády - úpravy nesouvisející s DP ve výši Kč 310,0 tis. 
 
 
Stažený návrh na usnesení č. 18 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 
2011 ve výši Kč 1 200,0 tis. a zároveň pokrytí položky "Napojení lokality Staročernsko 1 a 2 na 
novou splaškovou kanalizaci" ve stejné výši (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
 
 
 
 

7. 
Platba z rezervy rady, rezervy primátorky a rezerv náměstků.  

 
Bez rozpravy 
 
 



38. řádná schůze dne 24. 4. 2012 Strana 16 (celkem 34)

 
Přijaté usnesení č. 2628/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 21. 2. 2012 poskytnutí dotace společnosti Czech marketing, 
IČ 25265652, na organizační zajištění celorepublikové soutěže v aerobiku, kterou pořádá 
Fit klub Alfa v Pardubicích, ve výši 30.000,- Kč z rezervy rady. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2629/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 20. 3. 2012 poskytnutí dotace Společnosti pro plánování 
rodiny a sexuální výchovu, IČ 17046173, na organizační zajištění 20. kongresu k sexuální 
výchově, ve výši 20.000,- Kč z rezervy rady. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2630/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 20. 3. 2012 poskytnutí dotace Sdružení přátel Pardubického 
kraje, IČ 26631482, na vydávání časopisu Vlastivědné listy Pardubického kraje, ve výši 
30.000,- Kč z rezervy rady. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2631/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 20. 3. 2012 poskytnutí daru společnosti WAMAK CZ, s. r. o., 
IČ 27510590, na zajištění pronájmu společenského sálu pro závěrečný raut při 
FEBIOFESTU, ve výši 11.200,- Kč (16 hod. á 700,-) z rezervy rady. Dar bude poskytnut 
formou úhrady faktury za pronájem sálu. 
 
Finanční prostředky shora uvedené jsou poskytovány v režimu podpory "de minimis", ve 
smyslu Nařízení Komise (ES) č. 1998/2006 ze dne 15. prosince 2006 o použití článků 87 a 
88 Smlouvy na podporu de minimis zveřejněném v Úředním věstníku Evropské unie L 
379/5 ze dne 28. 12. 2006. 
 
Přijaté usnesení č. 2632/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 26. 3. 2012 přesun finančních prostředků ve výši 10.000,- Kč z 
rezervy rady na správce 214 - Městská policie, na položku "provoz", na zajištění cen do 
soutěže "Právo pro každý den" pro žáky 8. a 9. tříd ZŠ. 
 
 



38. řádná schůze dne 24. 4. 2012 Strana 17 (celkem 34)

Přijaté usnesení č. 2633/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
I.S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 11. 4. 2012 poskytnutí dotace pro pana xxxxxxxxxxxxxxxxxx
na organizační zajištění akce Děti na Labi, ve výši 40.000,- Kč z rezervy rady. 
 
II. R u š í  
poskytnutí dotace z Programu podpory volného času ve výši 15.000 Kč 
xxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxx na akci Děti na Labi. Dotace 
byla schválena usnesením Rady města Pardubic č. 2514/2012 ze dne 27. 3. 2012 (příloha 
usnesení - pořadové číslo 30). 
 
 
Přijaté usnesení č. 2634/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 3. 4. 2012 poskytnutí daru Sdružení pro pomoc zdravotně 
postiženým "Apolenka" - hiporehabilitace, IČ 69859914, na organizační zajištění projektu 
RELAX PARK v Apolence, ve výši 3.000,- Kč z rezervy pana náměstka Mgr. Taubera. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2635/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 3. 4. 2012 poskytnutí daru sdružení Amalthea, o. s., IČ 
26647214, na organizační zajištění projektu "Staňte se pěstouny - děti potřebují vyrůstat v 
rodině", ve výši 2.000,- Kč z rezervy pana náměstka Mgr. Taubera. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2636/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 3. 4. 2012 poskytnutí daru Asociaci poskytovatelů a uživatelů 
elektronických nástrojů pro výběrová řízení a elektronické aukce (APUeN), IČ 26561000, 
na zajištění pronájmu společenského sálu při pořádání konference Obce ve veřejných 
zakázkách, ve výši 3.500,- Kč z rezervy pana náměstka Ing. Bílka. Příspěvek bude 
poskytnut formou úhrady faktury za pronájem sálu. 
  
Přijaté usnesení č. 2637/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 3. 4. 2012 poskytnutí dotace sdružení LABSKÁ STEZKA, IČ 
22840451, na organizační zajištění akce Tour de Labe a podporu celoroční činnosti 
sdružení, ve výši 40.000,- Kč z rezervy rady. 
 
 



38. řádná schůze dne 24. 4. 2012 Strana 18 (celkem 34)

Přijaté usnesení č. 2638/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 3. 4. 2012 poskytnutí dotace DFS Perníček, o. s., IČ 22839828, 
na organizační zajištění účasti folklorního souboru Perníček na přehlídce tanečních 
souborů v Bewerbungu (Německo) ve dnech 22. - 24. 6. 2012, ve výši 15.000,- Kč z rezervy 
rady. 
 
Přijaté usnesení č. 2639/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 3. 4. 2012 poskytnutí dotace sdružení Basketbalový klub 
Pardubice, IČ 67441629, na organizační zajištění mezinárodního turnaje žáků "Perníkový 
pohár 2012", ve výši 50.000,- Kč z rezervy rady. 
 
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (proti 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 3. 4. 2012 poskytnutí daru Veteran klubu Pardubice, IČ 67441629, na 
organizační zajištění XXX. Mezinárodní veteran rallye Pardubice, ve výši 5.000,- Kč z rezervy 
pana náměstka Ing. Bílka. 
 
 

8. 
IPRM sídliště Dukla a Višňovka (projekty 5. 2. a - veřejná prostranství)  

 
Zpravodaj:  Jiří Rozinek, náměstek primátorky 

- s ohledem na diskusi u zprávy č. 6 byl vypuštěn z usnesení a důvodové zprávy projekt č. 902 
„Cyklostezka Čs. Armády“. 

 
 
Přijaté usnesení č. 2640/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
I. S o u h l a s í  
s pořadím vyhodnocení projektů, které byly předloženy v rámci 9. výzvy (a - veřejná 
prostranství). Pořadí je uvedeno v příloze č. 1, která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
II. D o p o r u č u j e  
k podpoře v rámci Integrovaného plánu rozvoje statutárního města Pardubice - sídliště 
Dukla a Višňovka, vyhlášené 9. výzvy (a - veřejná prostranství) projekty č. 901. 
 
 

9. 
Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona  

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách  
 
Zpravodaj: Jindřich Tauber, náměstek primátorky 



38. řádná schůze dne 24. 4. 2012 Strana 19 (celkem 34)

 
Rozprava: 

- byl stažen návrh č. 3 týkající se projektu „Cyklostezka Čs. Armády“ a dále bylo navrženo stažení 
návrhu č. 4 týkajícího se cyklogenerelu, a to vzhledem k obdržení námitky k výběrovému řízení. 

 
 
Přijaté usnesení č. 2641/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Oprava historické dlažby chodeb 
radnice" dodavateli L O U Č K A Pardubice s.r.o., IČ: 45537453, s nabídkovou cenou 
488.696,34 Kč bez DPH. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2642/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Projekt zateplení objektů a 
energetické audity objektů - MŠ Na Třísle, ZŠ Ohrazenice" dodavateli IR 
INSPECTIONS s.r.o., Police nad Metují, IČ: 27535509, s nabídkovou cenou 200.000,-- Kč 
bez DPH. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2643/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zák. č. 137/2006 Sb. v rámci zakázky malého 
rozsahu "Rekonstrukce a nástavba MŠ Teplého 2100, Pardubice" dodatek č. 3 se 
zhotovitelem Rudolf Kmoch spol. s r.o. (IČ: 45537585). Tímto dodatkem č. 3 se navyšuje 
cena díla o 37.940,-- Kč bez DPH na práce vyvolané požadavky vedení MŠ Teplého. 
Celková cena díla činí 16,208.991,45 Kč bez DPH. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2644/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zák. č. 137/2006 Sb. v rámci zakázky malého 
rozsahu " Pardubice-město bez bariér-trasa 6-úprava PD " dodatek č. 1 se zhotovitelem 
PRODIN a.s. (IČ: 25292161).Tímto dodatkem č. 1 se navyšuje cena díla o 83.000,-- Kč bez 
DPH na provedení změny a úpravy PD. Celková cena díla činí 447.000,-- Kč bez DPH. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2645/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 



38. řádná schůze dne 24. 4. 2012 Strana 20 (celkem 34)

S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zák. č. 137/2006 Sb. v rámci zakázky malého 
rozsahu "Revitalizace Tyršových sadů" dodatek č. 2 se zhotovitelem New Visit s.r.o. (IČ: 
25268635). Tímto dodatkem č. 2 se navyšuje cena díla o 180.310,70 Kč bez DPH na 
zpracování úprav projektové dokumentace. Celková cena díla činí 3,222.310,70,-- Kč bez 
DPH. 
 
 
Stažený návrh na usnesení č. 3: 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Cyklostezka Čs. armády" dodavateli M-
SILNICE a.s., Pardubice, IČ: 42196868, s nabídkovou cenou 1,948.624,-- Kč bez DPH. 
 
 
Stažený návrh na usnesení č. 4: 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Plán rozvoje infrastruktury pro cyklisty v 
Pardubicích (cyklogenerel) a detailní technická dokumentace integračních opatření na vybraných 
úsecích" dodavateli xxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxx, IČ: xxxxxxxx, s nabídkovou cenou 447.000,--
Kč bez DPH. 
 
 
 

10. 
Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku obce  

 
Zpravodaj:  Martin Bílek, náměstek primátorky 
 
Rozprava: 

- paní primátorka apelovala na náměstka Bílka a náměstka Taubera, aby v rámci strategického 
plánu vzájemně řešili bytovou a sociální politiku města.  

 
Přijatá usnesení č. 2646– 2664/2012 (vč. nepřijatého návrhu) nejsou z důvodu ochrany osobních údajů na webových 
stránkách města zveřejněna. 
 
 
 

11. 
Žádost o úpravu kupní ceny bytové jednotky  

- STAŽENO 
 
 
 

 



38. řádná schůze dne 24. 4. 2012 Strana 21 (celkem 34)

12. 
Dočasná sleva z nájemného za užívání bytu  

 
Zpravodaj:  Martin Bílek, náměstek primátorky  

- objasnil důvody žadatele o slevu z nájemného. Dále uvedl, že skryté vady se týkají i jiných bytů 
a že je předběžně domluven s Ing. Čáněm na zpracování projektu na sanaci těchto vad v domě. 

- s ohledem na rezignaci p. Pilaře na svoji funkci byla změněna v usnesení zodpovědná osoba, a 
to na p. Čáně. 

 
 
Přijaté usnesení č. 2665/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
v souladu s ustanovením § 698, odst. 1) zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, 
poskytnutí slevy na nájemném ve výši 500,- Kč/měsíčně panu xxxxxxxxxxxxxxx, nájemci 
bytové jednotky č. xxx, v domě č.p. xxx, ulice xxxxxxxxxxxxx, Pardubice. Sleva bude 
poskytnuta od 1. 4. 2012, až do doby odstranění závad. 
Z.: Ing. Čáň, vedoucí OMI 
T.: 30. 6. 2012 
 
 
 

13. 
Závěry kontrolního výboru k usnesení ZmP č. 612 Z/2011 

- STAŽENO  
 
 
V rámci tohoto bodu byly řešeny kompetence komisí, a to především ve zpracovávání vlastních 
směrnic či pravidel, dle kterých by se řídily. Zpráva byla paní primátorkou stažena s tím, že bude 
svolána schůzka s předsedy jednotlivých komisí, kde bude tato otázka řešena. 
 
 

14. 
Jmenování ředitelek mateřských škol zřizovaných statutárním městem Pardubice  
 
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 2666/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
J m e n u j e  
paní Mgr. Janu Dvořákovou na pracovní místo ředitelky Mateřské školy Pardubice, 
nábřeží Závodu míru 1961 s účinností od 1. 8. 2012 na období 6 let do 31. 7. 2018 dle 
důvodové zprávy, která je přílohou č. 1 tohoto usnesení. 
 
 
 



38. řádná schůze dne 24. 4. 2012 Strana 22 (celkem 34)

Přijaté usnesení č. 2667/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
J m e n u j e  
paní Bc. Dagmar Jičínskou na pracovní místo ředitelky Mateřské školy Koníček 
Pardubice, Bulharská 119 s účinností od 1. 8. 2012 na období 6 let do 31. 7. 2018 dle 
důvodové zprávy, která je přílohou č. 2 tohoto usnesení. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2668/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
J m e n u j e  
paní Marii Habichovou na pracovní místo ředitelky Mateřské školy Pardubice, Na Třísle 
70 s účinností od 1. 8. 2012 na období 6 let do 31. 7. 2018 dle důvodové zprávy, která je 
přílohou č. 3 tohoto usnesení. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2669/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
J m e n u j e  
paní Mgr. Boženu Rutkovou na pracovní místo ředitelky Mateřské školy Kamínek 
Pardubice, Ke Kamenci 1601 s účinností od 1. 8. 2012 na období 6 let do 31. 7. 2018 dle 
důvodové zprávy, která je přílohou č. 4 tohoto usnesení. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2670/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
J m e n u j e  
paní Bc. Veroniku Květenskou na pracovní místo ředitelky Mateřské školy Pardubice, 
Gebauerova 1691 s účinností od 1. 8. 2012 na období 6 let do 31. 7. 2018 dle důvodové 
zprávy, která je přílohou č. 5 tohoto usnesení. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2671/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
J m e n u j e  
paní Mgr. Irenu Tužinskou na pracovní místo ředitelky Mateřské školy Pardubice, 
Pospíšilovo náměstí 1692 s účinností od 1. 8. 2012 na období 6 let do 31. 7. 2018 dle 
důvodové zprávy, která je přílohou č. 6 tohoto usnesení. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2672/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
J m e n u j e  
paní Bc. Alenu Stehnovou na pracovní místo ředitelky Mateřské školy Korálek Pardubice, 
Rumunská 90 s účinností od 1. 8. 2012 na období 6 let do 31. 7. 2018 dle důvodové zprávy, 



38. řádná schůze dne 24. 4. 2012 Strana 23 (celkem 34)

která je přílohou č. 7 tohoto usnesení. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2673/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
J m e n u j e  
paní Alenu Rybkovou na pracovní místo ředitelky Mateřské školy Srdíčko Pardubice, 
Luďka Matury 653 s účinností od 1. 8. 2012 na období 6 let do 31. 7. 2018 dle důvodové 
zprávy, která je přílohou č. 8 tohoto usnesení. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2674/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
J m e n u j e  
paní Miloslavu Přibylovou na pracovní místo ředitelky Mateřské školy Pardubice-Dubina, 
Erno Košťála 991 s účinností od 1. 8. 2012 na období 6 let do 31. 7. 2018 dle důvodové 
zprávy, která je přílohou č. 9 tohoto usnesení. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2675/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
J m e n u j e  
paní Janu Bakešovou na pracovní místo ředitelky Mateřské školy Pastelka Pardubice-
Polabiny, Družstevní 157 s účinností od 1. 8. 2012 na období 6 let do 31. 7. 2018 dle 
důvodové zprávy, která je přílohou č. 10 tohoto usnesení. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2676/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
J m e n u j e  
paní Annu Nimrichtrovou na pracovní místo ředitelky Mateřské školy Pardubice-
Polabiny, Mladých 158 s účinností od 1. 8. 2012 na období 6 let do 31. 7. 2018 dle důvodové 
zprávy, která je přílohou č. 11 tohoto usnesení. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2677/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
J m e n u j e  
paní Bc. Ivanu Vondrákovou na pracovní místo ředitelky Mateřské školy Pardubice-
Polabiny, Odborářů 345 s účinností od 1. 8. 2012 na období 6 let do 31. 7. 2018 dle 
důvodové zprávy, která je přílohou č. 12 tohoto usnesení. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2678/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 



38. řádná schůze dne 24. 4. 2012 Strana 24 (celkem 34)

J m e n u j e  
paní Ivu Štorkovou na pracovní místo ředitelky Mateřské školy Pardubice-Jesničánky, 
Raisova 226 s účinností od 1. 8. 2012 na období 6 let do 31. 7. 2018 dle důvodové zprávy, 
která je přílohou č. 13 tohoto usnesení. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2679/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
J m e n u j e  
paní Danu Kopečkovou na pracovní místo ředitelky Mateřské školy Čtyřlístek Pardubice, 
Národních hrdinů 8 s účinností od 1. 8. 2012 na období 6 let do 31. 7. 2018 dle důvodové 
zprávy, která je přílohou č. 14 tohoto usnesení. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2680/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
J m e n u j e  
paní Bc. Ivanu Koppovou na pracovní místo ředitelky Mateřské školy Motýlek Pardubice, 
Josefa Ressla 1992 s účinností od 1. 8. 2012 na období 6 let do 31. 7. 2018 dle důvodové 
zprávy, která je přílohou č. 15 tohoto usnesení. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2681/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
J m e n u j e  
paní Danu Předotovou na pracovní místo ředitelky Mateřské školy Kamarád Pardubice, 
Teplého 2100 s účinností od 1. 8. 2012 na období 6 let do 31. 7. 2018 dle důvodové zprávy, 
která je přílohou č. 16 tohoto usnesení. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2682/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
J m e n u j e  
paní Šárku Fišerovou na pracovní místo ředitelky Mateřské školy Pardubice, Benešovo 
náměstí 2115 s účinností od 1. 8. 2012 na období 6 let do 31. 7. 2018 dle důvodové zprávy, 
která je přílohou č. 17 tohoto usnesení. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2683/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
J m e n u j e  
paní Ivanu Fišarovou na pracovní místo ředitelky Mateřské školy Pardubice-Hostovice 30 
s účinností od 1. 8. 2012 na období 6 let do 31. 7. 2018 dle důvodové zprávy, která je 
přílohou č. 18 tohoto usnesení. 
 
 



38. řádná schůze dne 24. 4. 2012 Strana 25 (celkem 34)

Přijaté usnesení č. 2684/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
J m e n u j e  
paní Evu Obstovou na pracovní místo ředitelky Mateřské školy Pardubice-Ohrazenice, 
Pištorova 225 s účinností od 1. 8. 2012 na období 6 let do 31. 7. 2018 dle důvodové zprávy, 
která je přílohou č. 19 tohoto usnesení. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2685/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
J m e n u j e  
paní Olgu Sodomkovou na pracovní místo ředitelky Mateřské školy Duha Pardubice-
Popkovice a Staré Čívice s účinností od 1. 8. 2012 na období 6 let do 31. 7. 2018 dle 
důvodové zprávy, která je přílohou č. 20 tohoto usnesení. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2686/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
J m e n u j e  
paní Janu Růžičkovou na pracovní místo ředitelky Mateřské školy Doubek Pardubice-
Svítkov a Lány na Důlku s účinností od 1. 8. 2012 na období 6 let do 31. 7. 2018 dle 
důvodové zprávy, která je přílohou č. 21 tohoto usnesení. 
 
 

15. 
Jmenování ředitelek/ředitelů základních škol zřizovaných statutárním městem 

Pardubice  
 
 
Bez rozpravy 
Přijaté usnesení č. 2687/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
J m e n u j e  
paní Mgr. Bc. Jarmilu Staňkovou na pracovní místo ředitelky Základní školy Pardubice, 
nábřeží Závodu míru 1951 s účinností od 1. 8. 2012 na období 6 let do 31. 7. 2018 dle 
důvodové zprávy, která je přílohou č. 1 tohoto usnesení. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2688/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
J m e n u j e  
paní Mgr. Bc. Giselu Kosteleckou na pracovní místo ředitelky Základní školy Pardubice, 
Staňkova 128 s účinností od 1. 8. 2012 na období 6 let do 31. 7. 2018 dle důvodové zprávy, 
která je přílohou č. 2 tohoto usnesení. 
 
 



38. řádná schůze dne 24. 4. 2012 Strana 26 (celkem 34)

 
Přijaté usnesení č. 2689/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
J m e n u j e  
paní Mgr. Bc. Ivu Morávkovou na pracovní místo ředitelky Základní školy praktické a 
mateřské školy speciální Pardubice, A. Krause 2344-5 s účinností od 1. 8. 2012 na období 6 
let do 31. 7. 2018 dle důvodové zprávy, která je přílohou č. 3 tohoto usnesení. 
  
 
Přijaté usnesení č. 2690/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
J m e n u j e  
pana Mgr. Bc. Radka Hejného na pracovní místo ředitele Základní školy Pardubice-
Polabiny, Družstevní 305 s účinností od 1. 8. 2012 na období 6 let do 31. 7. 2018 dle 
důvodové zprávy, která je přílohou č. 4 tohoto usnesení. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2691/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
J m e n u j e  
paní Mgr. Bc. Janu Smetanovou na pracovní místo ředitelky Základní školy Pardubice-
Polabiny, Prodloužená 283 s účinností od 1. 8. 2012 na období 6 let do 31. 7. 2018 dle 
důvodové zprávy, která je přílohou č. 5 tohoto usnesení. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2692/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
J m e n u j e  
paní Mgr. Ivanu Nejedlou na pracovní místo ředitelky Základní školy Pardubice-
Studánka, Pod Zahradami 317 s účinností od 1. 8. 2012 na období 6 let do 31. 7. 2018 dle 
důvodové zprávy, která je přílohou č. 6 tohoto usnesení. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2693/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
J m e n u j e  
pana Mgr. Jaroslava Karcola na pracovní místo ředitele Základní školy a mateřské školy, 
Pardubice-Pardubičky, Kyjevská 25 s účinností od 1. 8. 2012 na období 6 let do 31. 7. 2018 
dle důvodové zprávy, která je přílohou č. 7 tohoto usnesení. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2694/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
J m e n u j e  
paní Ing. Moniku Dobruskou na pracovní místo ředitelky Základní školy Pardubice-



38. řádná schůze dne 24. 4. 2012 Strana 27 (celkem 34)

Svítkov, Školní 748 s účinností od 1. 8. 2012 na období 6 let do 31. 7. 2018 dle důvodové 
zprávy, která je přílohou č. 8 tohoto usnesení. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2695/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
J m e n u j e  
pana Mgr. Bc. Františka Stejskala na pracovní místo ředitele Základní školy Pardubice-
Ohrazenice, Trnovská 159 s účinností od 1. 8. 2012 na období 6 let do 31. 7. 2018 dle 
důvodové zprávy, která je přílohou č. 9 tohoto usnesení. 
 
 
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (proti 8) 
 
Rada města Pardubic 
J m e n u j e  
pana Mgr. Martina Cabicara na pracovní místo ředitelky Základní školy Pardubice, Bratranců 
Veverků 866 s účinností od 1. 8. 2012 na období 6 let do 31. 7. 2018 dle důvodové zprávy, která 
je přílohou č. 10 tohoto usnesení. 
 
 

 
16. 

Vyhlášení konkurzního řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky Základní školy 
Pardubice, Bratranců Veverků 866  

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 2696/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
V y h l a š u j e  
konkurzní řízení na místo ředitele/ředitelky Základní školy Pardubice, Bratranců 
Veverků 866, dle návrhu, který je přílohou tohoto usnesení. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2697/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
J m e n u j e  
členy konkurzní komise pro konkurzní řízení na míso ředitele/ředitelky Základní školy 
Pardubice, Bratranců Veverků 866: 
 Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí OŠKS MmP-předsedkyně komise 
PhDr. Andrea Troníčková, radní MO I 
 Mgr. Hana Pochobradská, odbor školství, kultury a tělovýchovy KrÚPk 
 Mgr. Pavel Skokan, ředitel pardubického inspektorátu ČŠI 
 Mgr. Bc. Lubomír Marek, odborník v oblasti státní správy a řízení v oblasti školství 
 Mgr. Iva Hlavová, pedagogický pracovník příslušné ZŠ 
 Mgr. Andrea Mičulková, zástupce školské rady 
 



38. řádná schůze dne 24. 4. 2012 Strana 28 (celkem 34)

 
Přijaté usnesení č. 2698/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
P o v ě ř u j e  
Mgr. Tomáše Zeleného, vedoucího oddělení školství odboru školství, kultury a sportu 
MmP, funkcí tajemníka konkurzní komise pro základní školu. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2699/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
U d ě l u j e  
konkurzní komisi pravomoc přizvat v případě potřeby ke konkurznímu řízení odborníky s 
hlasem poradním, kteří nejsou členy této komise. 
 
 
 

17. 
Povolení výjimky z nejvyššího počtu dětí ve speciální třídě Mateřské školy 

Klubíčko Pardubice-Polabiny, Grusova 448  
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 2700/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
výjimku z nejvyššího počtu dětí v Mateřské škole Klubíčko Pardubice-Polabiny, Grusova 
448 ve speciální třídě pro děti s vadami řeči z dosavadního počtu 14 dětí na 17 dětí, a to od 
1. 9. 2012 na dobu neurčitou. 
 
 
 

18. 
Zahraniční služební cesta do Litvy  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 2701/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
zahraniční služební cestu MUDr. Štěpánky Fraňkové, Mgr. Michala Zitka a Ing. Ondřeje 
Tušla do litevského města Taurage ve dnech 25. - 27. května 2012 na Dny Taurage 2012. 
 
 

 
 



38. řádná schůze dne 24. 4. 2012 Strana 29 (celkem 34)

19. 
Zahraniční služební cesta do Německa  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 2702/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
zahraniční služební cestu Ing. Jiřího Rozinka dne 1. května 2012 na dostihový den v 
Lipsku. 
 
 

20. 
Personální změny zástupců města v a.s. (SmP a.s., DS a.s.)  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 2703/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit návrh změn ve složení orgánů společností s
majetkovou účastí města Pardubice v tomto rozsahu: 
 
1. zástupcem města v představenstvu společnosti Služby města Pardubic a.s. bude 
xxxxxxxxxxxxxxxxx, který nahradí zástupce města Mgr. Davida Letošníka (rezignoval na 
funkci člena představenstva).  
  
2. zástupcem města v dozorčí radě společnosti Dostihový spolek a.s. bude 
xxxxxxxxxxxxxxxxx, který nahradí zástupce města Ing. Milana Vicha (rezignoval na 
funkci člena dozorčí rady).  
 
 
 

21. 
Program XVI. zasedání Zastupitelstva města Pardubic  

 
Zpravodaj:  Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  
 
Rozprava: 

- M. Košař se omluvil z účasti na zasedání ZmP a zároveň vyjádřil svůj názor na vybudování 
památníku letce Jana Kašpara 

- požádal o doplnění názvu bodu programu č. 7, a to v tom smyslu, že s ohledem na rezignaci 
paní Jelínkové na funkci, se budou personální změny týkat i Nadace pro rozvoj města. 

 
 
 



38. řádná schůze dne 24. 4. 2012 Strana 30 (celkem 34)

Přijaté usnesení č. 2704/2012  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
program XVI. zasedání Zastupitelstva města Pardubic včetně předkladatelů takto: 
 
1. Zpráva o činnosti Magistrátu města Pardubic a Rady města Pardubic od posledního 
zasedání Zastupitelstva města Pardubic 
P: Štěpánka Fraňková, primátorka města 
 
2. Prezentace 1. fáze zpracování nového Územního plánu města Pardubice 
P: Martin Bílek, náměstek primátorky  
 
3. Převody a prodeje nemovitostí 
P: Martin Bílek, náměstek primátorky 
 
4. II. úprava rozpočtu na rok 2012 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
 
5. Problematika společnosti Dostihový spolek a.s. (splátkové kalendáře půjček a 
nájemného) 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
 
6. Účast města Pardubice na zvýšení základního kapitálu společnosti Vodovody a 
kanalizace Pardubice a.s. nepeněžitým vkladem 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
 
7. Personální změny zástupců města v a.s. (SmP a.s., DS a.s., NRMP) 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
 
8. Novelizace Statutu města 
P: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  
 
9. Památník letce Jana Kašpara 
P: Miroslav Rubeš, člen zastupitelstva města  
 
 
10. Prominutí poplatků z prodlení 
P: Martin Bílek, náměstek primátorky 
 
11. Žádost o úpravu kupní ceny bytové jednotky 
P: Martin Bílek, náměstek primátorky  
 
12. Dotace na opravy a úpravy bytových jednotek 
P: Martin Bílek, náměstek primátorky  
 
13. Bezúplatný převod PAP PARDUBICE o.p.s. - převode movitých věcí 
P: Martin Bílek, náměstek primátorky  
 
14. Dotace z programu podpory kultury 
P: Jiří Lejhanec, člen zastupitelstva města  



38. řádná schůze dne 24. 4. 2012 Strana 31 (celkem 34)

 
15. Dotace z prostředků na nájemné při programu podpory v sociální a zdravotní oblasti 
P: Jakub Rychtecký, člen zastupitelstva města  
 
16. Dotace z Programu podpory sportu, Prostředků na nájemné ČEZ arény Pardubice, 
Prostředků na nájemné - plavání a Prostředků na nájemné při Programu podpory sportu. 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
 
17. Základní umělecké školy - zřízení, zřizovací listiny nových škol a Dohoda o převodu 
činností, majetku a práv a povinností s převáděnými činnostmi souvisejících 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
 
18. Technologické centrum ORP Pardubice a elektronické spisové služby v území -
úprava dotačního projektu 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
 
19. Program regenerace městské památkové rezervace na rok 2012 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
 
20. Kontrolní zpráva o plnění usnesení ZmP ke dni 29. 2. 2012 
P: Alexandr Krejčíř, předseda kontrolního výboru  
 
21. Zveřejňování záznamů z jednání orgánů města 
P: Štěpánka Fraňková, primátorka města 
 
22. Memorandum o nakládání s odpady 
P: František Brendl, náměstek primátorky 
 
23. Závěry kontrolního výboru k usnesení č. 666Z/2012 
P: Alexandr Krejčíř, předseda kontrolního výboru 
 
24. Diskuse 
 
Informativní zprávy: 
 
Průběh přípravy a vlastní rekonstrukce třídy Míru 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky 
 
Průběh výstavby plaveckého areálu 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
 
Informace o aktuálním vývoji ve věci pracovněprávního soudního sporu mezi statutárním 
městem Pardubice a jeho bývalým zaměstnancem 
P: Michal Zitko, tajemník magistrátu 
 
Informace o plnění povinností dle zákona o střetu zájmů 
P: Michal Zitko, tajemník magistrátu 
 
 
 

 



38. řádná schůze dne 24. 4. 2012 Strana 32 (celkem 34)

22. 
Změny v komisích RmP  

 
Zpravodaj: Jan Němec, člen rady města  

- doplnil jména nových členů do komise pro výchovu a vzdělávání a kulturní komise. Uvedl, že 
do komise pro bezpečnost a prevenci kriminality zatím za TOP09 žádný návrh nemá. 

 
 
Přijaté usnesení č. 2705/2012  (pro 8, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
rezignaci : 
- paní Heleny Mandysové, bytem xxxxxxxxxxxxxx Pardubice, na členství v komisi pro 
výchovu a vzdělávání 
- paní Ivany Jelínkové, bytem xxxxxxxxxxxxxx Pardubice, na členství v kulturní komisi a 
komisi pro bezpečnost a prevenci kriminality. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2706/2012  (pro 8, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
J m e n u j e  
pana Ing. Jiřího Formánka, xxxxxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxx Pardubice, 
členem/členkou komise pro výchovu a vzdělávání. 
 pana Prof. Ing. Ladislava Koudelku, DrSc., xxxxxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxx
Pardubice, členem/členkou kulturní komise. 
 
 
 

23. 
Diskuse  

 
Jindřich Tauber 

- podal informace k výběrovému řízení na funkci ředitele Aquacentra Pardubice, které vyhrál  
pan xxxxxxxxxxxxxx 

- informoval o veřejném projednání k projektovému řízení na rekonstrukci tř. Míru, které se 
uskuteční 30. 4. 2012 v objektu Magnum.  

- diskutována problematika rekonstrukce Pasáže 
- dále podal informace o schůzce ve věci pana xxxxxxxxxxxxxxxx 

 
 
Jiří Rozinek 

- s ohledem na diskusi k bodu programu č. 6 podal nový návrh na usnesení: 
 

 
Přijaté usnesení č. 2707/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
změnu termínu plnění u usnesení RmP č. 2405/2012 přijatého dne 27. 3. 2012 ve znění 



38. řádná schůze dne 24. 4. 2012 Strana 33 (celkem 34)

"RmP ukládá náměstku J. Rozinkovi zajistit znalecké posudky akcií města v akciových 
společnostech HC ČSOB Pojišťovna Pardubice a BK JIP Pardubice.", a to z 31. 5. 2012 na 
30. 6. 2012. 
 
 
Jaroslav Mojžíš 

- doporučil, aby se komise zabývaly případnými dopady chystaných vládních reforem na město 
Pardubice 

 Reagoval M. Zitko – informoval o záměru Ministerstva vnitra ČR, které připravuje reformu veřejné správy,  
 v rámci níž má být řešeno i zřizování statutárních měst. 

 
 
Josef Kubát 

- vznesl dotaz na stanovení termínu prodeje akcií města a navrhl, aby byl nejdříve zastupitelstvu 
města předložen ke schválení záměr prodeje akcií HC a BK. 

- příští týden proběhne jednání s většinovým vlastníkem HC panem Šmidberským a zástupci 
města Pardubice (J. Tauber, J. Kubát), kde bude především řešena garance za extraligu pro HC 
ČSOB Pojišťovna Pardubice. Informace budou připraveny na schůzi nejbližší RmP. 

 Reagovala Š. Fraňková – doporučila na jednání přizvat paní Netolickou (interní audit) a pana Turka  
 (vedoucího KT) 

 
 
Milan Košař 

- vzhledem k jeho nepřítomnosti na začátku jednání vznesl dotaz k informacím o činnostech 
(zodpověděl M. Bílek) 

 
 
František Brendl 

- podal informace o schůzce s účastníky řízení ve věci revitalizace parku Na Špici 
 
 
Martin Bílek 

- informoval o jednání s firmou ČEZ, jejímž tématem byla Elektromobilita. Nabídkou ČEZ bylo 
vybudování elektropřípojky pro elektromobily v Pardubicích.  

      Reagovala Š. Fraňková – požádala pana náměstka o projednání této věci s ředitelem DPMP a.s.  
      panem Pelikánem. 

 
Štěpánka Fraňková 

- proběhla diskuse s předsedy koaličních klubů o dani z nemovitosti a o zadávacím řádu 
veřejných zakázek. Požádala o projednání těchto problematik v politických klubech s tím, že 
poté bude znova svoláno jednání s předsedy koaličních klubů a výstupy budou předloženy 
zastupitelstvu města. 

 
Jindřich Tauber 

- upozornil na úkol, který mu byl uložen usnesením č. 2158/2012. S ohledem na předpokládanou 
výši finančních nákladů na prověření předmětných pěti položek investičních akcí v areálu 
dostihového závodiště navrhnul přijaté usnesení zrušit (viz níže). 

 
 
 
 



38. řádná schůze dne 24. 4. 2012 Strana 34 (celkem 34)

Přijaté usnesení č. 2708/2012  (pro 8, zdrž. 0, proti 1) 
 
Rada města Pardubic 
R u š í  
své usnesení č. 2158/2012 ze dne 24. 1. 2012 ve znění: RmP ukládá prověřit přiložený 
seznam pěti položek investičních akcí v areálu dostihového závodiště, z hlediska 
oprávněnosti vydání finančních prostředků, a to formou odborného znaleckého posudku. 
Z: M. Bílek, OMI 
T: 30. 6. 2012 

 
 

Jednání bylo ukončeno v 17:15 hodin.  
 
Jména jsou uváděna bez titulů. 
V Pardubicích dne 27. 3. 2012 
Zpracovala: Lucie Pavlová (organizační oddělení MmP) 
 
Originál zápisu vč. všech jeho příloh je pro občany města Pardubic k dispozici na Organizačním oddělení MmP, 
Pernštýnské nám. 1. 
 
 
Ověřovatelé: 
 
 
 
……………………………………… 
Jindřich  T a u b e r 
 
 
 
 
……………………………………… 
Josef  K u b á t 
 
 

Štěpánka  F r a ň k o v á, v. r. 
 

          primátorka města 


